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 Parlament České republiky

POSLANECKÁ  SNĚMOVNA  
2015

                                    7. volební období

97.
USNESENÍ

výboru pro sociální politiku
z 21. schůze 

dne 4. března 2015

k  návrhu poslanců Jiřího Miholy, Romana Sklenáka, Jaroslava Faltýnka, Martiny Berdychové,
Heleny Langšádlové,  Olgy Havlové,  Jaroslava  Zavadila,  Marka  Bendy a  dalších na  vydání
zákona, kterým se mění zákon č.  247/2014 Sb.,  o  poskytování služby péče o  dítě v dětské
skupině a o změně souvisejících zákonů a zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů /sněmovní
tisk 366/

Po úvodním slově  zástupce skupiny předkladatelů Jiřího Miholy, zpravodajské zprávě
poslankyně Aleny Nohavové a po rozpravě

výbor pro sociální politiku Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

I.   d o p o r u č u j e   Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby   v y s l o v i l a   s o u h l a s
s návrhem poslanců Jiřího Miholy, Romana Sklenáka, Jaroslava Faltýnka, Martiny Berdychové,
Heleny Langšádlové,  Olgy Havlové,  Jaroslava  Zavadila,  Marka  Bendy a  dalších na  vydání
zákona, kterým se mění zákon č.  247/2014 Sb.,  o  poskytování služby péče o  dítě v dětské
skupině a o změně souvisejících zákonů a zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů /sněmovní
tisk 366/ s těmito změnami a doplňky:

1. Novela bude členěna na články, a to takto:
V části první se za nadpis „Změna zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině“
vkládají slova „Čl. I“. Dále se v části druhé za nadpis „Změna zákona o  daních z příjmů“
vkládají slova „Čl. II“ a dále se v části třetí za nadpis „Účinnost“ vkládají slova „Čl. III“.

2. V části první, Čl. I bod 1. nově zní:

„1. § 2 zní:
„§ 2

Službou  péče  o  dítě  v dětské  skupině se pro  účely tohoto  zákona  rozumí činnost
provozovaná poskytovatelem služby péče  o  dítě  v  dětské  skupině zapsaným do  evidence
poskytovatelů ve smyslu ustanovení § 4 (dále jen „poskytovatel“), spočívající v pravidelné péči
o dítě od jednoho roku věku do zahájení povinné školní docházky a umožňující docházku
v rozsahu nejméně 6 hodin denně, která je poskytována mimo domácnost dítěte v kolektivu
dětí a která je zaměřena na zajištění potřeb dítěte, na výchovu, rozvoj schopností, kulturních
a hygienických návyků dítěte.“.“.
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3. V části první Čl. I bodě 3. se slova „a v § 25“ zrušují a za slovy „§ 22 odst. 2 písm. e)“ se
čárka nahrazuje slovem „a“.  

4. V části první Čl. I se za bod 3. vkládá nový bod 4., který zní:

„4. V § 15 se vkládá nový odstavec 3, který zní:

„(3) Výjimky z hygienických požadavků stanovených prováděcím právním předpisem
pro dětské skupiny do 12 dětí je možné povolit,  jen pokud tím nebude ohrožena ochrana
veřejného zdraví. O povolení výjimky rozhoduje na žádost poskytovatele krajská hygienická
stanice.“.

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4.“.

Následující body se přečíslují.

5. V části první Čl. I dosavadní bod 5. nově zní:

„5. V § 22 odstavec 1 zní:

„(1) Fyzická osoba se dopustí přestupku, jestliže označuje svou činnost jako službu
péče  o dítě  v dětské  skupině,  ačkoliv není zapsaná  do  evidence  poskytovatelů  ve  smyslu
§ 4.“.“.

6. V části první Čl. I dosavadní bod 6. nově zní:

„6. V § 23 odstavec 1 zní:

„(1) Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí správního deliktu,  jestliže
označuje  svou  činnost  jako  službu  péče  o dítě  v dětské  skupině,  ačkoliv  není  zapsaná
do evidence poskytovatelů ve smyslu § 4.“.“.

7. Část druhá nově zní:
„ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o daních z příjmů

Čl. II

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění zákona č. 35/1993 Sb., zákona
č. 96/1993 Sb., zákona č. 157/1993 Sb., zákona č. 196/1993 Sb., zákona č. 323/1993 Sb.,
zákona č. 42/1994 Sb., zákona č. 85/1994 Sb., zákona č. 114/1994 Sb., zákona č. 259/1994
Sb.,  zákona  č.  32/1995  Sb.,  zákona  č.  87/1995  Sb.,  zákona  č.  118/1995  Sb.,  zákona
č. 149/1995 Sb., zákona č. 248/1995 Sb., zákona č. 316/1996 Sb., zákona č. 18/1997 Sb.,
zákona č. 151/1997 Sb., zákona č. 209/1997 Sb., zákona č. 210/1997 Sb., zákona č. 227/1997
Sb.,  zákona  č.  111/1998  Sb.,  zákona  č.  149/1998  Sb.,  zákona  č.  168/1998  Sb.,  zákona
č. 333/1998 Sb., zákona č. 63/1999 Sb., zákona č. 129/1999 Sb., zákona č. 144/1999 Sb.,
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zákona č. 170/1999 Sb., zákona č. 225/1999 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod
č. 3/2000 Sb., zákona č. 17/2000 Sb., zákona č. 27/2000 Sb., zákona č. 72/2000 Sb., zákona
č. 100/2000 Sb., zákona č. 103/2000 Sb., zákona č. 121/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb.,
zákona č. 241/2000 Sb., zákona č. 340/2000 Sb., zákona č. 492/2000 Sb., zákona č. 117/2001
Sb.,  zákona  č.  120/2001  Sb.,  zákona  č.  239/2001  Sb.,  zákona  č.  453/2001  Sb.,  zákona
č. 483/2001 Sb., zákona č. 50/2002 Sb., zákona č. 128/2002 Sb., zákona č. 198/2002 Sb.,
zákona č. 210/2002 Sb., zákona č. 260/2002 Sb., zákona č. 308/2002 Sb., zákona č. 575/2002
Sb.,  zákona  č.  162/2003  Sb.,  zákona  č.  362/2003  Sb.,  zákona  č.  438/2003  Sb.,  zákona
č. 19/2004  Sb.,  zákona č.  47/2004  Sb.,  zákona č.  49/2004  Sb.,  zákona č.  257/2004  Sb.,
zákona č. 280/2004 Sb., zákona č. 359/2004 Sb., zákona č. 360/2004 Sb., zákona č. 436/2004
Sb.,  zákona  č.  562/2004  Sb.,  zákona  č.  628/2004  Sb.,  zákona  č.  669/2004  Sb.,  zákona
č. 676/2004 Sb., zákona č. 179/2005 Sb., zákona č. 217/2005 Sb., zákona č. 342/2005 Sb.,
zákona č. 357/2005 Sb., zákona č. 441/2005 Sb., zákona č. 530/2005 Sb., zákona č. 545/2005
Sb.,  zákona  č.  552/2005  Sb.,  zákona  č.  56/2006  Sb.,  zákona  č.  57/2006  Sb.,  zákona
č. 109/2006 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona č. 179/2006 Sb., zákona č. 189/2006 Sb.,
zákona č. 203/2006 Sb., zákona č. 223/2006 Sb., zákona č. 245/2006 Sb., zákona č. 264/2006
Sb.,  zákona  č.  267/2006  Sb.,  zákona  č.  29/2007  Sb.,  zákona  č.  67/2007  Sb.,  zákona
č. 159/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 362/2007 Sb.,
zákona č. 126/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona č. 482/2008 Sb., zákona č. 2/2009
Sb.,  zákona  č.  87/2009  Sb.,  zákona  č.  216/2009  Sb.,  zákona  č.  221/2009  Sb.,  zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 289/2009 Sb., zákona č. 303/2009 Sb.,
zákona č. 304/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona č. 362/2009 Sb., zákona č. 199/2010
Sb.,  zákona  č.  346/2010  Sb.,  zákona  č.  348/2010  Sb.,  zákona  č.  73/2011  Sb.,  nálezu
Ústavního  soudu,  vyhlášeného  pod  č.  119/2011  Sb.,  zákona  č.  188/2011  Sb.,  zákona
č. 329/2011 Sb., zákona č. 353/2011 Sb., zákona č. 355/2011 Sb., zákona č. 370/2011 Sb.,
zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona č. 458/2011
Sb.,  zákona  č.  466/2011  Sb.,  zákona  č.  470/2011  Sb.,  zákona  č.  192/2012  Sb.,  zákona
č. 399/2012 Sb., zákona č. 401/2012 Sb., zákona č. 403/2012 Sb., zákona č. 428/2012 Sb.,
zákona č. 500/2012 Sb., zákona č. 503/2012 Sb., zákona č. 44/2013 Sb., zákona č. 80/2013
Sb.,  zákona  č.  241/2013  Sb.,  zákona  č.  105/2013  Sb.,  zákona  č.  160/2013  Sb.,  zákona
č. 215/2013  Sb.,  zákonného  opatření  Senátu  č.  344/2013  Sb.,  nálezu  Ústavního  soudu,
vyhlášeného pod č. 162/2014 Sb., zákona č. 182/2014 Sb., zákona č. 247/2014 Sb. a zákona
č. 267/2014 Sb., se mění takto:

1.  V § 24 odst.  2 písm. zw) bodě 1 a 2 se slova „zařízení péče o děti předškolního věku“
nahrazují slovy „předškolního zařízení“.

2.  V § 35bb odst. 1 se slova „zařízení péče o děti předškolního věku včetně mateřské školy
podle školského zákona“ nahrazují slovy „předškolním zařízení“.

3. V § 35bb se doplňuje nový odstavec 6, který zní:

„(6) Pro účely daní z příjmů se předškolním zařízením rozumí 
a) mateřská škola podle školského zákona nebo obdobné zařízení v zahraničí,
b) zařízení služby péče o dítě v dětské skupině a 
c) zařízení péče o dítě předškolního věku provozovaná na základě živnostenského oprávnění,

pokud charakter takto poskytované péče je srovnatelný s péčí poskytovanou
1.zařízením služby péče o dítě v dětské skupině nebo 
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2. mateřskou školou podle školského zákona.“.

4. V § 38k odst. 5 písm. j) se slova „zařízení péče o děti předškolního věku včetně mateřské
školy podle školského zákona“ nahrazují slovy „předškolním zařízení“.

5.  V § 38l odst. 2 písm. f) se slova „zařízení péče o děti předškolního věku včetně mateřské
školy podle školského zákona“ nahrazují slovy „předškolního zařízení“.

Čl. III

Přechodné ustanovení

Pro  zdaňovací období započatá  do  dne předcházejícího dni nabytí účinnosti tohoto
zákona se použije zákon č.  586/1992 Sb.,  ve znění účinném přede  dnem nabytí účinnosti
tohoto zákona.“.

Dosavadní Čl. III se označuje jako Čl. IV.

II.   z m o c ň u j e   zpravodajku výboru, aby
- se stanoviskem výboru seznámila schůzi Poslanecké sněmovny,
-  ve spolupráci s  legislativním odborem Kanceláře Poslanecké sněmovny provedla příslušné
legislativně technické úpravy.

Alena   N o h a v o v á ,   v. r.
zpravodajka výboru

Jana   H n y k o v á ,   v. r. Jaroslav   Z a v a d i l ,   v. r.
ověřovatelka výboru předseda výboru
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